
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Viernes 20 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 7930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
49

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

4998 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Sur. Objeto: Manto. preventivo de Baja Tensión y
Alumbrado  exterior  de  las  líneas  del  Palacio  de  las  Cigüeñas  y
Acuartelamiento Santa Ana, Cáceres. Expediente: 2025/ETSAE0226/
00011304E.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur.
1.2) Número de identificación fiscal: S4130025B.
1.3) Dirección: Avda. de la Borbolla 27.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41013.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +34 954248459.
1.11) Correo electrónico: jiaesur_contratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50711000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES432.

6. Descripción de la licitación: Manto. preventivo de Baja Tensión y Alumbrado
exterior de las líneas del Palacio de las Cigüeñas y Acuartelamiento Santa Ana,
Cáceres.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio 1 precio (80 puntos máximo) (Ponderación: 80%).
9.2) Criterio 2 Tiempo de respuesta (Máximo 20 puntos) (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de enero de 2026.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 46 Viernes 20 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 7931

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
49

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: DIMERSUN ENERGÍA S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B21739800.
12.3) Dirección: POL IND CHARCA DEL HAMBRE, NAVE 4.
12.4) Localidad: CASAR DE CACERES.
12.6) Código postal: 10190.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.272,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.700,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.272,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 10:30 horas del 1 de enero
de 2026.

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de febrero de 2026.

Sevilla,  17 de febrero de 2026.-  Jefe  Jefatura Intendencia  Administración
Económica,  Ricardo Martínez Almajano.

ID: A260006189-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-19T14:58:33+0100




